
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 11 «Голубой вагон» г.Сальска 

 

ПРИКАЗ  

по основной деятельности 

 

13.01.2020  года                                                                             № 1 

 

Об открытии консультационного 

центра дошкольного образовательного  

учреждения. 

 

     В соответствии со статьей 64 пункт 3 закона  № 273 – ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», с целью реализации прав родителей на получение 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультационной помощи  без  взимании платы,  

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть  консультационный центр для родителей (законных 

представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования  с   01 февраля 2020 года . 

2. Утвердить Положение о консультационном центре  в МБДОУ № 11 

«Голубой вагон» г.Сальска. 

3. Утвердить  план работы консультационного центра на 2019-2020 

учебный год. 

4. Для оказания  методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультационной помощи родителям (законным 

представителям)  детей, не охваченных дошкольным образованием,   

утвердить  следующий состав   педагогических работников: 

- Желябовская Наталья Юрьевна, старший воспитатель; 

- Заводиленко Валентина Владимировна, педагог-психолог; 

- Герасименко Ольга Владимировна, учитель-логопед;  

- Соломатина  Наталья Викторовна, учитель-логопед; 

- Пономаренко Ольга  Вячеславовна, инструктор по физической 

культуре; 

- Шевченко Евгения Викторовна,  музыкальный руководитель. 

     4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 

взаимодействия с родителями (законными  представителями) и их детьми в 

форме: просвещения,  консультирования родителей (законных 

представителей),  диагностики  развития детей. 

     5.Назначить ответственными лицами за организацию  работы 

консультационного центра:  Заводиленко Валентину Владимировну, 

педагога-психолога;  Желябовскую Наталью Юрьевну, старшего 

воспитателя. 



     6. Желябовской Наталье  Юрьевне, старшему воспитателю,  вменить в 

обязанность: 

- общую координацию деятельности консультационного пункта; 

- назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных 

форм  взаимодействия с родителями (законными представителями); 

- разработку графика функционирования консультационного пункта. 

    7. Контроль исполнения приказа  оставляю  за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 11 

«Голубой вагон» г.Сальска                                             Т.В.Навозова 

 

      

 

 


